函 土 公 管

令和７年（2025年）10月 ６日

報道機関 各位

函館市土木部公園河川管理課

２０２５道南チャンピオンシップ函館パークゴルフ大会に係る

取材・報道について（依頼）

このことについて，下記のとおり開催いたしますので，取材・報道についてよろしく

お願いいたします。

記

行 事 名 ２０２５道南チャンピオンシップ函館パークゴルフ大会

開 催 日 令和７年１０月１４日（火）９：００～１２：３０

開催場所 すずらんの丘公園パークゴルフ場（函館市滝沢町９３）

主 催 函館市，（株）桔梗造園，北海道道南地区パークゴルフ協会連合会

行事内容 別紙のとおり

（担当：鎌田 TEL 21-3432）

２０２５ 道南チャンピオンシップ 函館パークゴルフ大会開催要項

１ 趣旨
函館市内をはじめ，道南地区のパークゴルフ愛好者に対し，函館市が設

置するパークゴルフ場のより一層の周知および利用促進を図るとともに，
函館および道南地区からハイレベルのプレーヤーが一堂に会する権威ある
大会として開催する。

２ 主催
函館市，株式会社桔梗造園，北海道道南地区パークゴルフ協会連合会

３ 開催日
令和７年１０月１４日（火）

４ 場所
すずらんの丘公園パークゴルフ場

５ 参加資格
現在，各パークゴルフ場で開催されている既存の大会を予選と位置づけ，

それらの大会の成績上位者を選抜するとともに，北海道道南地区パークゴ
ルフ協会連合会加盟協会から推薦された者を招待する。

【予選対象大会】
①第29回北海道新聞函館支社長杯・道南地区ＰＧ協会連合会パーク
ゴルフ大会(6月1日)

②パークゴルフラリー対象４大会
ア．マルゼンシステムズ杯(5月28日）
イ．志海苔杯パークゴルフ大会(6月26日)
ウ．恵山シーサイドパークゴルフ大会(7月24日)
エ．桔梗造園パークゴルフ大会(9月9日)

③渡島フェスティバル（連合会主催オープン大会IN砂原）

６ 参加者数
（１）予選対象大会において，以下の人数を選抜し，複数大会で成績上位

者が同一の場合は，開催日が早い大会を優先して選抜し，その後は，
開催日順に繰り上げで選抜する。
①の大会については，男女それぞれ成績上位者１０名 （20名）
②のア～エの大会については，男女それぞれ成績上位者５名（40名）
③については，男女それぞれ成績上位者１２名 （24名）

（２）各協会からの推薦者
１９協会（函館を除く）×男女それぞれ１名 （38名）

（３）前回大会優勝者 男女各１名 （２名）
計 １２４名

７ 表彰
３６ホールのストロークプレイにより男女それぞれ上位３名を表彰し，

その他にホールインワン賞を用意する。